
Mittwochs von 7:30 Uhr bis 8:30 Uhr im Hörsaal Kantonsspital Baden

Weiterbildung 1. Quartal 2020

Departement Innere Medizin



Programm Weiterbildung Departement Innere Medizin 
1. Quartal 2020

Ort: 	 Hörsaal (HS), Kantonsspital Baden
Zeit: 	Mittwochs, 7.30 – 8.30 Uhr

Ort Datum Zeit Thema Referent

01.01.2020 Neujahr 

HS 08.01.2020 07:30 Perkutaner  
Vorhofsohrverschluss: eine 
Alternative zur Antikoagulation  
bei Vorhofflimmern?

PD Dr. med. Dr. sc. nat. Erik Holy
Oberarzt Interventionelle Kardiologie 
Universitätsspital Zürich

HS 15.01.2020 07:30 Risiko und Nutzen der 
Evidenzbasierten Medizin:  
Eine kritische Evaluation

PD Dr. Michael P. Hengartner
Angewandte Psychologie
Dozent ZHAW

HS 22.01.2020 07:30 Leadership,  
was gibt es Neues?

Dr. rer.soc.oec Christof Schmitz 
Geschäftsführer 
College M

HS 29.01.2020 07:30 Dysphagie – Oesophageale 
Motilitätsstörungen

PD Dr. med. D. Pohl
Leitender Arzt Gastroenterologie
Universitätsspital Zürich

HS 05.02.2020 07:30 Spezielle Fälle aus der 
Rhythmologie

Prof. Dr. med. Jan Steffel
Stv. Klinikdirektor Kardiologie
Universitätsspital Zürich

HS 12.02.2020 07:30 Update Orale Antidiabetika Dr. med. Michael Egloff
Leitender Arzt Endokrinologie
Kantonsspital Baden

HS 19.02.2020 07:30 Update Zystische Fibrose Prof. Christian Benden
Leitender Arzt, Klinik für Pneumologie
Universitätsspital Zürich



Adressen für Auskünfte:
Dr. med. Otto Meyer, LA Innere Medizin, Tel. 056 486 25 10, otto.meyer@ksb.ch
Chefarzt-Sekretariat Professor J. H. Beer, Tel. 056 486 25 02, sekretariat.ca.medizin@ksb.ch

Ort Datum Zeit Thema Referent

HS 26.02.2020 07:30 Operative Behandlung der  
Osteoporosefrakturen:  
wann ja, wann nicht, und wenn,  
dann welche und wieso

Dr. med. Alexander Mameghani
Leitender Arzt Chirurgie
Kantonsspital Baden

HS 04.03.2020 07:30 Moderne Methoden  
genetischer Diagnostik

Prof. Dr. med. Anita Rauch
Direktorin und Ordinaria für Medizinische 
Genetik, Institut für Medizinische Genetik
Universität Zürich

HS 11.03.2020 15:30 Komplikationenkonferenz Dr. med. Hans-Ruedi Räz
Leitender Arzt Nephrologie
Kantonsspital Baden

HS 18.03.2020 07:30 Klinisch pathologische  
Konferenz

Team Innere Medizin

HS 25.03.2020 07:30 Der aussergewöhnliche  
Todesfall

Alex de Capitani
Rechtsanwalt Zürich



Departement Innere Medizin

Kantonsspital Baden AG
5404 Baden
Telefon +41 56 486 25 02
sekretariat.ca.medizin@ksb.ch
www.ksb.ch

Prof. Dr. med. Jürg H. Beer Direktor Departement Medizin, Tel. 056 486 25 02, hansjuerg.beer@ksb.ch
Akutgeriatrie Dr. med. Otto Meyer LA, Telefon 056 486 25 02, otto.meyer@ksb.ch
Allgemeine Innere Medizin Prof. Dr. med. Jürg H. Beer, CA, Tel. 056 486 25 02, hansjuerg.beer@ksb.ch
Diabetologie / Endokrinologie Dr. med. Michael Egloff, LA, Tel. 056 486 25 56, michael.egloff@ksb.ch
Externer Psychiatrischer Dienst Dr. med. Rafael Meyer, LA, Konsiliararzt EPD, Tel. 056 486 34 81, 
rafaelserafin.meyer@ksb.ch
Gastroenterologie PD Dr. Matthias Froh, CA, Tel. 056 486 25 34, matthias.froh@ksb.ch
Hausarztmedizin Dr. med. Andreas Bürgi, LA, Tel. 056 486 25 65, andreas.buergi@ksb.ch
IMC (Intermediate Care) Dr. med. Jolanda Contartese, LÄ, Tel. 056 486 25 48, jolanda.contartese@ksb.ch
Infektiologie Dr. med. Andrée Friedl, LÄ, Tel. 056 486 25 84, andree.friedl@ksb.ch
Kardiologie Dr. med. Urs Hufschmid, LA, Tel. 056 486 26 36, urs.hufschmid@ksb.ch
Nephrologie / Dialyse Dr. med. Hans-Rudolf Räz, CA, Tel. 056 486 26 96, hans-rudolf.raez@ksb.ch
�� Standort Brugg pract. med. Isabel Spozio Züst, OÄ, Tel. 056 486 34 21, isabel.spozio@ksb.ch
�� Standort Muri Dr. med. Rahel Pfammatter, LÄ, Tel. 056 675 11 11, rahel.pfammatter@ksb.ch

Neurologie PD Dr. Alexander Tarnutzer, LA, Tel. 056 486 34 30, aexander.tarnutzer@ksb.ch
Memoryklinik Dr. med. Otto Meyer, LA, Tel. 056 486 16 00, Otto.Meyer@ksb.ch
Onkologie / Hämatologie Dr. med. Clemens B. Caspar, CA, Tel. 056 486 27 62, clemens.caspar@ksb.ch
�� Standort Brugg Dr. med. Stefanie Pederiva, LÄ, Tel. 056 486 34 11, stefanie.pederiva@ksb.ch

Palliativmedizin Dr. med. Priska Bützberger, LÄ, Telefon 056 486 16 48, priska.buetzberger@ksb.ch 
Pneumologie Dr. med. Andreas Gross, LA, Tel. 056 486 25 86, andreas.gross@ksb.ch
Radioonkologie Dr. Kirsten Steinauer, LÄ, Telefon 056 486 25 43, kirsten.steinauer@ksb.ch
Thrombose / Hämostase Prof. Dr. med. Jürg H. Beer, CA, Tel. 056 486 25 02; hansjuerg.beer@ksb.ch;  
Dr. med. Christoph Aegerter, OA, Tel. 056 486 25 73, christoph.aegerter@ksb.ch
Zentrallabor Dr. Hans-Ruedi Schmid, Leiter Zentrallabor, Tel. 056 486 26 40, hans-ruedi.schmid@ksb.ch


